
Kanton Zug Formular D Gemeinde Steinhausen 
  Mandate: 6 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 2 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

01.01 Odermatt Anastas * 1'171 516 655 192 135 41 43 27 21 196 

01.02 Wattenhofer Beni  688 516 172 82 12  12 2  64 

01.03 Jans Katharina  979 516 463 136 57 29 30 26 9 176 

Total: Kandidatenstimmen 2'838 1'548 1'290 410 204 70 85 55 30 436 

 + Zusatzstimmen 46 0 46 46       

 = Parteistimmen 2'884 1'548 1'336 456 204 70 85 55 30 436 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

03.01 Hausheer Andreas * 1'543 552 991 38 483 90 20 4 77 279 

03.02 Meierhans Thomas * 1'555 552 1'003 63 443 109 39 5 55 289 

03.03 Wyss Giulia  535 276 259 14 126 17 11 7 9 75 

03.04 Hausheer Martin  716 276 440 13 196 35 12 3 34 147 

Total: Kandidatenstimmen 4'349 1'656 2'693 128 1'248 251 82 19 175 790 

 + Zusatzstimmen 149 0 149  149      

 = Parteistimmen 4'498 1'656 2'842 128 1'397 251 82 19 175 790 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 05 FDP Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

05.01 Brüngger Carina * 1'085 201 884 51 173 272 42 7 59 280 

05.02 Reinschmidt Mario * 705 201 504 20 88 188 8 3 55 142 

05.03 von Wartburg Urs  439 201 238 2 27 124 6 2 20 57 

05.04 Annen Simon  397 201 196 4 29 95 13  9 46 

05.05 Schorta Reto  412 201 211 6 13 115 12  9 56 

05.06 Keller Thomas  335 201 134  14 70 4 1 12 33 

Total: Kandidatenstimmen 3'373 1'206 2'167 83 344 864 85 13 164 614 

 + Zusatzstimmen 138 0 138   138     

 = Parteistimmen 3'511 1'206 2'305 83 344 1'002 85 13 164 614 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

06.01 Hux Simon  539 136 403 44 56 36 110 6 13 138 

06.02 Durrer Stefanie  261 136 125 13 11 7 44 8  42 

06.03 Durrer Rafael  192 136 56 5 4 1 26 1 2 17 

Total: Kandidatenstimmen 992 408 584 62 71 44 180 15 15 197 

 + Zusatzstimmen 35 0 35    35    

 = Parteistimmen 1'027 408 619 62 71 44 215 15 15 197 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

07.01 Schläppi Thomas  199 88 111 21 7 1 5 38  39 

07.02 Filipovic Olivera  284 88 196 35 12 11 8 52 2 76 

07.03 Freudenthaler Levin  169 88 81 10 8 1 1 27 3 31 

Total: Kandidatenstimmen 652 264 388 66 27 13 14 117 5 146 

 + Zusatzstimmen 44 0 44     44   

 = Parteistimmen 696 264 432 66 27 13 14 161 5 146 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Steinhausen 
  Mandate: 6 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 2 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

08.01 Reichmuth Marc * 859 466 393 3 46 39 1  179 125 

08.02 Bundi Livio  729 466 263 4 25 20 1 1 134 78 

08.03 Casillo Nico  664 466 198 8 46 19 3  64 58 

Total: Kandidatenstimmen 2'252 1'398 854 15 117 78 5 1 377 261 

 + Zusatzstimmen 56 0 56      56  

 = Parteistimmen 2'308 1'398 910 15 117 78 5 1 433 261 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 388 

 


